

Forslag til restriktioner for autocamper parkering/campering på Snaptun Havn.

- Der etableres tidsbegrænset parkering på hele parkeringspladsen ved havnen, for eksempel 3 timers parkering.

Fordel - Der kan ikke overnattes med autocampere.

Ulempe - Øboerne kan ikke parkere bilen på havnen natten over, hvis de ikke vil have bilen med færgen. Endvidere vil der så ikke længere være mulighed for langtidsparkering i Snaptun når/hvis aftalen med Snaptunvej 69 ophører.

- Opsætning af tavler (piktogrammer) med parkeringsforbud for autocampere.
Fordel – Ingen autocampere på hele parkeringspladsen.

Ulempe - Der findes piktogram med forbud for autocampere som politiet kan give samtykke til opsætning af, men den "holder ikke i retten", da autocampere defineres som et "almindeligt køretøj", så politiet kan ikke håndhæve restriktionen. Det vil derfor kun afholde personer med samvittighed til at undlade parkering.

- Der etableres for eksempel 2 parkeringsbåse til autocampere, hvor de større campere kan parkere uden at generer den øvrige trafik på pladsen. Der skiltes med camperingsforbudstavler, altså ingen overnatning. De resterende båse laves med en stribe bagtil, hvorved der ikke kan parkere køretøjer, der er længere end 5 m.

Fordel - Autocampere er ikke udelukket fra et attraktivt turistområde.

Ulempe - Der er uvilje fra interessentgrupper til parkering med campere på parkeringspladsen. Det er ikke praktisk muligt at håndhæve uden indførelse af parkeringsvagt.

Parkeringspladsen ligger på offentligvej (vejlitra 7000), hvor det er svært at lave restriktioner, da autocampere ikke defineres anderledes end personbiler og varevogne.

Kommunen har ingen parkeringskontrollører, og politiet vil ikke prioriterer kontrol i Snaptun uanset valg af restriktion. Ved konkret anmeldelse, kan politiet vælge at komme, men det er lavt prioriteret.

Der kan ikke etableres fysisk afspærring for større køretøjer, da kommunen blandt andet har en lokalbus, der anvender noget af parkeringsområdet til vending.

Der må parkeres med længere køretøjer i parkeringsbåse uden afgrænsning bagtil. Hvis der udelukkende ønskes mindre køretøjer (min. 5 m), skal p-båse afgrænses med en stribe bagtil, så båsene lukkes.